
خـدا فرمـود کـه خـوب نیسـت آدم تنهـا بمانـد. امـا
چــرا پــولس مســیحیان را تشویــق کــرد تــا مجــرد

بمانند؟

نویسنده مقاله: مهران پورپشن

اگر خواست و اراده خدا این است که انسان ها ازدواج کنند (پیدایش فصل ۲ آیه ۱۸)، چرا پولس م
گوید بهتر است مجرد بمانید (اول قرنتیان فصل ۷ آیات ۷‐ ۸)؟ آیا پولس مخالف ازدواج بود؟

در ابتدا باید به این نته بپردازیم که چرا پولس فر م کرد تجرد بهتر است؟ او پاسخ را در اول قرنتیان
فصل ۷ آیات ۳۳‐ ۳۵ ارائه م دهد:” مردی که ازدواج کرده است، نم تواند به راحت خداوند را
خدمت کند، زیرا مجبور است در فر مادیات نیز باشد و همسرش را راض نه دارد. در واقع عشق و
علاقه او، بین خدا و همسرش تقسیم م شود. دختری هم که ازدواج م کند، همین طور م باشد. او نیز
با همین مسایل روبرو است. اما دختری که ازدواج نرده ، مشتاقانه در فر این است که خداوند را
خشنود کند. اما زن شوهردار باید در فر کارهای مانند خانه داری باشد و خواست های شوهرش را در

نظر بیرد.”

پس مقصود پولس این است که شخص مجرد م تواند به راحت خدا را خدمت کند. در حال که ازدواج
آسان نیست و دارای مشلات و سخت ها است. مثلا باید بیشتر کار کنید تا هزینه زندگ تامین شود.
فرزندان معمولا مشلات برای خودشان و والدین به وجود م آورند. دخالت ب مورد والدین عروس یا
داماد، تاثیر منف بر زندگ مشترک م گذارد… پولس م گوید با توجه به این مشلات، بهتر است

ازدواج ننید تا تمرکز بیشتری به خدمات کلیسای داشته باشید.

هم چنین در آن روزگار، مسیحیان را دستیر و زندان و حت اعدام م کردند. ایمانداران مجرد بهتر از
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متاهل ها م توانستند شرایط سخت را تحمل کنند، در حال که متاهل ها همواره نران سرنوشت همسر
و فرزندان شان بودند.

از دیدگاه پولس، هدف از زندگ خشنود ساختن خداوند و خدمت به اوست. بنابراین پذیرش مسئولیت
سه گانه برای پولس دشوار بود که هم شوهر باشد و هم پدر و هم خود را کاملا وقف خداوند نماید.

زمان که خدا ازدواج را بنیان نهاد، هدف را مشخص نمود:”بارور و زیاد شوید، و زمین را پر سازید”
(پیدایش فصل ۱ آیه ۲۸). اما این هدف کل بود. برخ ازدواج م کنند، ول تمایل به داشتن فرزند
ندارند. از سوی دیر، مسیح فرمود:”بعض به علت نقص مادر زادی قادر به ازدواج نیستند، عده ای را
نیز مردم ناقص کرده اند و نم توانند ازدواج کنند. برخ نیز به خاطر خدمت خدا، ازدواج نم کنند”

(مت فصل ۱۹ آیه ۱۲).

برای مثال، آنا پس از هفت سال شوهرداری، هشتاد و چهار سال بیوه مانده بود. او معبد اورشلیم را ترک
نم کرد، بله شب و روز به دعا م پرداخت و اغلب روزه دار بود (لوقا فصل ۲ آیات ۳۶- ۳۷).

با این توصیف، عیس هرگز تعلیم نداد که به خاطر سلب آزادی و دردسری که ازدواج ایجاد م کند، از
آن اجتناب کنیم. این خودخواه است. اگر شخص م خواهد مجرد بماند باید دلیل موجه داشته باشد:

.و بوالهوس آزادی برای خدمت به خدا و مردم، نه گذراندن عمر به تنبل

هم چنین باید توجه داشت که مجردی به معنای تقدس بیشتر نیست، بله صرفا وقف بیشتر به خداوند
مـ باشـد. بنـابراین دو راه در پیـش رو داریـد: تجـرد یـا ازدواج. هـر دو وضعیـت نـزد خداونـد، مقـدس و

نیوست. برای مجرد ماندن بهتر است مطمئن شوید که آیا عطای تجرد دارید یا خیر.

برخ ادعا م کنند م توانند در تمام عمر مجرد بمانند، اما بعد از مدت عاشق جنس مخالف شده و
قول خود را فراموش م کنند. شخص توصیه کرد که هفت سال به خود مهلت دهید. اگر عاشق نشدید،

پس از عطای تجرد برخوردارید.

آیا پولس قبلا زن داشته است؟ او به این نته در رسالاتش اشاره نرده است. اما از آن جا که اکثر
مردان یهودی ازدواج م کردند، پولس نیز که فردی کاملا مذهب بود، احتمالا همسر داشته است. شاید
همسر پولس فوت کرده و او دیر به ازدواج مجدد اقدام نرده بود. آنچه مسلم است در زمان نارش
اولین نامه به کلیسای قرنتس، پولس مجرد بود. واژه “مجرد” در کتاب مقدس به سه معنا است: شخص
هنوز ازدواج نرده، یا قبلا همسر داشته که به علت فوت یا طلاق، اکنون مجرد است و سوم شخص

ازعطای تجرد برخوردار است.

پولس هرگز مخالف ازدواج نبود. او به مجردها توصیه م کند اگر قادر به کنترل خود نیستند، بهتر است
ازدواج کنند (اول قرنتیان فصل ۷ آیه ۹). تمایلات جنس امری طبیع بوده و گناه محسوب نم شود.
پولس تجرد و ازدواج را دو عطای اله م داند. اما نباید دست به کاری زد که عطایش را نداریم. هر

شخص باید مطابق دعوت که دارد، زندگ کند.

نته مهم که نبایست از آن غافل بود این است که نم توان با هر کس ازدواج کرد. تحت فشار امیال



جنس بودن، بهتر از ازدواج نادرست است.

در بسیاری از فرهن ها، جوامع با تجرد افراد موافق نیستند و مردم به مجردها بدبین هستند. حت در
برخ از کلیساها خدمات مهم به مجردها واگذار نم شود.

ازدواج انتخاب اشتباه نیست، بله مانند تجرد روش برای زندگ م باشد. فقط به هنام انتخاب هر
کدام، باید بدانیم که آنچه اهمیت دارد خدمت به خداوند است.


